ESTADO DA BAHIA ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n°, centro de Santa Rita de Cissia-BA, CEP: 47.150-000,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 107/2022 - DISPENSA DE LICITACAO N° 057/2022

OBIJETO: Contratagio de empresa especializada para prestagio de servigo na
confec¢do de placas veiculares, para fins de emplacamento dos veiculos caminhdes
IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10 e RPB2C47, doados pela Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco ¢ do Pamaiba-CODEVASF para
este Municipio de Santa Rita de Cassia(BA).

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

DATA DE HOMOLOGACAQ: 06 de junho de 2022.
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professora Helena, s/n°, centrn de Semta Rita de Cdssia-BA, CEP: 47.150-000.

Santa Rita de Cassia, 06 de junho de 2022.

De ANTONIO AUGUSTO ARAGAO JUNIOR
Secretario de Administragio

Para JOSE. BENEDITQ ROCHA ARAGAQ
Prefeito Municipal

ASSUNTO: Contratacéo de empresa especializada para aquisigiio de placas veiculares, para fins de
emplacamento dos veiculos caminhdes IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10e RPB2C47,
doados pela Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sde Francisco € do Pamaiba-
CODEVASF para cste municipio de Santa Rita de Cassia-BA.

Senhor Prefeito,

1. O Municipio de Santa Rita de Cassia foi beneficiado com a doagiio de 02 (dois) caminhdes
Iveco/Tector 2401328, placas RPB9G10 e RPB2C47, pela Companhia de Desenvolvimento do Vale
do Séo Francisco e do Parnaiba-CODEVASF, e se faz necessario contratar empresa especializada
para aquisi¢iio de placas veiculares, para fins de emplacamento.

2, Estimamos gastos no valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), que poderio ser
custeados com recursos proprios deste Municipio, na seguinte rubrica:

-Orgdo: 02.10.000 — Secretaria Mun. De Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
-Projeto/Atividade; 2.041 — Gestlio das Ativ. Das Sec. De Obras, Infra-Estrutura e Dese.
Urbano

-Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 ~ Material de Consumo

-Fonte de Recursos: 0100 — Recursos Ordinarios

3. Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢io de Vossa Exceléncia para
informagdes adicionais acerca do assunto aqui tratado.

Atenciosamente,

Antdnio-AUEUSto Aragionu
Secretério Municipal de Administragiio
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ESTADO DA BAHIA ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n’, centro de Santa Rita de Ciassia-BA, CEP: 47.150-000.

Santa Rita de Cassia, 06 de junho de 2022.

De JOSE BENEDITO ROCHA ARAGAO
Prefeito Municipal

Para EDUARDO RODRIGO RIBEIRO
Presidente da Comissado Permanente de Licitacio

ASSUNTO: Contrataglio de empresa especializada para aquisi¢do de placas veiculares,
para fins de emplacamento dos veiculos caminhdes IVECO/TECTOR 240E28 placas
RPB9G10e RPB2C47, doados pela Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Séo
I'rancisco € do Parnaiba-CODEVASF para este municipio de Santa Rita de Cassia-BA.

Senhor Presidente da Comissdo Permanente de Licitagio,

Conforme solicitado e justificado pelo Sr. Antbnio Augusto Aragdo Jumior,
Secretario de Administra¢do deste Municipio, objetivando a contratagido de empresa
especializada para aquisi¢do de placas veiculares, para fins de emplacamento dos
veiculos 02 (dois) caminhdes IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10e RPB2C47,
doados pela Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco € do Parnaiba-
CODEVASF para este municipio de Santa Rita de Cassia-BA, autorizo abertura de
processo administrativo objetivando a contratagdo de empresa especializada com este

objetivo, no valor estimado e R$ 580,00 (guinhentos e oitenta reais), devendo adotar
0s seguintes procedimentos: ’

a) Verificar junto ao Setor de Contabilidade a existéncia de Dotagdo
Orgamentéaria para amparar a referida contratagéo;

b) Havendo Dotac&o Orgamentéria estuar a possibilidade de contratacao;

c) Encaminhar todo o Processo para analise da Assessoria Juridica.

Apos adogdo das providéncias acima, gentileza retornar este Processo ao
Gabinete do Prefeito, para Despacho.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital por

JOSE BENEDITO ROCHA, JOSE BENEDITO ROCHA
ARAGAO:20706715349 bisen voas 0608 103129
0300
JOSE BENEDITO ROCHA ARAGAO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n°, centro, Santa Rita de Cissia-BA, CEP: 47.150-000.

Santa Rita de Cassia(BA), 06 de junho de 2022.
De COMISSAO PLRMANENTE DE LICITACAO
Para ASSESSORIA JURIDICA

ASSUNTO: Contratagdo de empresa especializada para prestagio de servigo na realizagio de
Vistoria Veicular para fins de emplacamento de veiculos deste Municipio de Santa Rita de
Cassia ~ BA junto ao DETRAN.

PARECER DA COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGCAO

Senhor Advogado,

De ordem, encaminhamos o presente Processo, objetivando a Comtratagio de empresa
especiatizada para prestagdo de servigo na realizacfio de Vistoria Veicular para fins de emplacamento de veiculos
02 (dois) caminhdes IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10e RPB2C47, doados pela
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sio Francisco e do Pamaiba-CODEVASF para
este municipio de Santa Rita de Céssia-BA, junto ao DETRAN, e esta Comissio, apos analise do
assunto concluiu que a presente contratagdo podera ocorrer diretamente, sem necessidade de
procedimento licitatorio, tendo em vista que o valor estimado da contratagio [R$ 580,00] &
inferior ao valor-piso para obrigatoriedade de realizagio de procedimento licitatério, conforme

artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO

EDUARDOQ RODRIGO RIBEIRO
Presidente da Comissdo de Licitagiio

/ ’ » '; ) 'é/_‘}
wﬂ’ 7?”“ C ot Zﬂu&w Jﬁu"""\ C. m
PEDRO IGOR STLVA LIMA TLVAN CARVALHO DE MEIL.O
Membro Membro
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de Santa Rita deCissia

ESTADO DA BAHIA
PREFEYTURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Qabirste do Prafeito
CEP: 47.180-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
‘Travessa Profeasony Helk i = Contro — Stk hiip ftanberiiadecossiz g, by - St Rith deClista -« B~ CER; 4R 150-000.

PORTARIA N* 234 DE 20 DE MAIO.DE 2022

“Nommia Comh o
ds Liciagho e OfF oulas
providéncins.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASBIA, Eatado da Bshia, no
us0 de sues atribuicdes (egais e considerando ¢ disposto na Lal Feders! 1 8.066/16803,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear 08 servidores abaixe: relacionados para, scb @ presidbicia do
primeiro ‘integrasite, constitulr @ Comissfio Permanente de Lickastes -~ CPL desia
Prefeitura,

Titutares;
Presidente: ‘Edusrdo Rudrige Ribelto
Membro:  ‘Gitvan Carvalho de Nalo
Membro:  Pedre lgos Silve Lime
Suplentes:
Higo Fefipe Café dé Melo
Myiteny Paocla Morais Ribeiro

Art. 2% - Esta portaria shire em viger na date ds sus publicagdo, revogands o8
disposicbes em contrério,

Publiqus-se, registre-se & cumpra-se.

~Cortiicacho Dighal CLLXIGNI-EWIHKOPP-VBWD1BMU-HWIEXRUY
VersSo eletrdnica disponivel em: htip://doem.org.br/ba/santaritadecassia 7
Documento assinado digitaimente conforme MPn° 2.200-2/20071 de 28/08/2001, que institul # infra-estrutusa de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Recoeita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLAVEL PLACAS LTDA
CNPJ: 03,069.472/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujetto passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo 6 valida para o estabelecimento matriz o suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta 2 ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeitc passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag3o desta certidido esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <htip/fwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:12:35 do dia 24/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/06/2022.

Ccdigo de controle da certiddo: 306E.ASDE.7D6A.D7E9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 22/07/2022 16:14
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidido Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidgo N°; 20223388315

RAZAD SOCIAL

PLAVEL PLACAS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL GNP

030.488.519 03.069.472/0001-99

Frea cerlificado que ndo canstam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados pasteriormente.

Emilida em 22/07/2022, conforme Portaria n® 318/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentac3o conjunta do cartiio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Piagina | de 1 RelCertidacNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Barreiras
SECRETARIA DA FAZENDA/SETQR DE TRIBUTOS

Av Barao do Rio Branco, 119 Centro Empresarial
Vila Rica - BARREIRAS - BA  CEP: 47813-010
CNRJ: 13.654.405/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nimero: 001561/2022.E

NomefRazdo Social: PLAVEL PLACAS LTDA

Nome Fantasia: PLAVEL PLACAS
Inscri¢do Municipal: 2834 CPF/CNPJ: 03.069.472/0001-99
Enderego: RUA PAULO AFONSO, 218 CASA

VILA POS SAS BARREIRAS -BA CEP: 47810-793

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, £ CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:;

EREAXEHERARAFRATEEA AR R AT TR AATRTATREER T TR KRR N AR LRI T AR R TR J A A T A N R R AR AR de ok i e Al AR AR R A i ded e e e A A Ao A e 4 Aok KR

---------------- - vk e g e vl ek e e de o e de Wi el e drdedede s gk Yekwokh de e dede Aol e de o e Wl v o e dv dede W
Ve e Feede e e e e e e e S el e e s ek sk e e e e e e e di e e e sk ol oo ol e o o e o i dee e b ek A ik v i e e sk skl e e o iyl A ol e i e e v e s et e e e Yo W T e sk e o s ol I e R e e A e i e el SRR e

HAREERNAERRAR P AI R R A AN AR EAA TR LR R AR AR AT T AR AR XA NTAT TR RION R AR W IR N R WA AR A A e 2w dede R e o 9 e SO A AR e Wi e s At 3 e

Esta certiddo foi emitida em 29/04/2022 com base no Codigo Tributario Municipal.

Certidéo vélida até: 28/07/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cddigo de controle desta certiddo: 56¢0007051210000001561090001561202204294

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrdnico:
htips://barreiras.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 22/07/2022 a8 16:16:04



Valtar Imgprimir

)

CADA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.069.472/0001-99
Razio SocialPLAVEL PLACAS LTDA ME
Endereco: R PAULD AFONSO 218 / VILA DOS SAS / BARREIRAS / BA / 47810-793

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
-7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:08/07/2022 a 06/08/2022

Certificac@o Namero: 2022070804113947906329
Informacdo obtida em 22/07/2022 16:18:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em iLel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLAVEL PLACAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.069.472/0001-99

Certiddo n®: 23338276/202Z2

Expedigiaor 22/07/2022, as 16:23:29

Validade: 18/01/2023 - 18C {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue PLAVEL PLACAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o . n° 03.069.472/0001-99, NAO CONSTA como inadimplente no
Bance Naclional de Devedores Trabalhistas.

Certiddeo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJST, de 21 de janeirc de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos o5 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se & verificacgaoc de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet. (htip://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
nrecessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perantce a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordes Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentoes previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recclhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trapalha, Comissao de Conciliacgdo Pravia ou demais titulos que, por
dispousicdo legal, contiver forga exegutiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 13.880.711/0001-40

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 107/2022
DISPENSA DE LICITACAQO N° 057/2022

1 - INTRODUCAQ

Esta Consultoria Juridica recebe solicitacdo de parecer conclusivo a respeito de eventual
hipétese de dispensa de licitagdo (de valor) a autorizar contratagfio de empresa especializada para
aquisi¢do de placas veiculares, para fins de emplacamento dos veiculos 02 (dois) caminhdes
IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9Gl10e RPB2C47, doados pela Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco e do Parnaiba-CODEVASF para este municipio de
Santa Rita de Cassia-BA, conforme justificativa que integra o procedimento, considerando o
valor inferior aos limites legais de dispensa previstos na Lei 8.666/93, tudo a luz das normas
juridicas aplicaveis a espécie, o que passo a laborar adiante.

2 — RELATORIO

Do que se extrai da andlise acurada da situagio em foco, o objetivo da solicitagdo de
parecer € aferir a possibilidade de dispensa de licitagiio em face dos valores postos na espécie
tratada.

Para exame da espécie, procedemos a interpretagdo da legislagdo aplicavel ao caso, assim
como analisamos detalhadamente os autos do processo administrativo. E o relatorio.

3-PARECER

A questdo que se nos apresenta para analise ¢ sobre a legalidade ¢ admissibilidade da
dispensa de procedimento licitatério na hipdtese dos autos e, neste particular, ndo ha duvida
quanto ao cabimento da dispensa de certame a luz do disposto no art. 24, inciso II, da Lei Federal
n°® 8.666/93, se verificando o evidente apego 4 lei, pois, resta claro no processo administrativo ¢
nos termos da propria lei se tratar de situagdo dispensavel em face do valor inferior aos limites
legais de dispensa da contratagdo de empresa especializada para aquisigdo de placas veiculares,
para fins de emplacamento dos veiculos (2 (dois) caminh&es [IVECO/TECTOR 240E28 placas
RPB9Gi0e RPB2C47, doados pela Companhia de Desenvolvimento dos Vales do S3o Francisco
e do Parnaiba-CODEVASI para este municipio dc Santa Rita de Cassia-BA, devendo
logicamente a aquisi¢fo/servigo ocorrer de acordo com a cotagdo do prego, como se constata
presente na espécie pela documentagdo que integra o procedimento, tudo a demonstrar a presenga
dos elementos que autorizam a dispensa da licitagio.

Travessa Professora Helena, s/n centro de Santa Rita de Cassia-Ba CEP: 47.150-000.
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E nesse sentido, € salutar transcrever a ligdo de MARCAL JUSTEN FILHO in
Comentarios 4 Lei de LicitagSes e Contratos Administrativos, Dialética: Sdo Paulo, 11? edigo,
2003, pagina 235, quando como quase que doutrinando para a hipotese, observa que:

“A pequena relevincia da contrataciio ndio justifica gastos com uma licitacdo
comum?”,

E adverte ainda o festejado autor que:
“Nio se admite, porém, que o fracionamento conduza 3 dispensa de licitacio”.

Assim, ndo contraria a lei ou o interesse piblico a ratificagfio do ato de dispensa que, pelo
contrario, se impde exatamente em nome do interesse publico que reclama a providéncia como a
que ora s¢ apresenta a analise.

4 - CONCLUSAO

Dessa forma, & luz do Dircito aplicavel a espécie e considerando a presenga de interesse
publico, entende ¢ opina esta Consultoria do Municipio, salve melhor juizo, favoravelmente

¢ pela imposiciio de reconhecimento da situaciio de dispensa de licitacio no caso presente

luz do art. 24, inciso 11, da Lei de Licitacies e Contratos Administrativos, mediante a ediciio

de ato motivado nos termos da lei e de conformidade com a fundamentagao supra, pela
autoridade administrativa, de logo ressaltando a impossibilidade de eventual fracionamento

idade de eventual Iracionamento
de licitacdo pela aquisiciio para os mesmos fins por via de nova contratagiio direta. SM.J. [

0 parecer.

Santa Rita de Céssia (BA), 06 de junho de 2022.

Romulo Bittencourt da Silva
Procurador do Municipio

OAB/BA n° 29.917
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Santa Rita de Cassia, 06 de junho de 2022.
De GABINETE DO PREFEITO

Para SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

TERMO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

Senhor Secretario,

Conforme solicitado e justificado por Vossa Senhoria, objetivando a contratagiic de empresa
especializada para prestagdo de servigo na confecgdio de placas veiculares, para fins de
emplacamento dos veiculos caminh&es IVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10e RPB2C47,
doados pela Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sio Francisco e do Parnaiba-
CODEVASEF para este municipio de Santa Rita de Cassia-BA, AUTORIZO a contratagéo solicitada,
gue devera ser diretamente, sem necessidade de procedimento licitatdrio, tendo em vista que o valor da
contratagdo & inferior ao valor-piso para obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatdrio,

conforme artigo 24, inciso 1l, da Lei Federal n®. 8.666, de 21 de junho de 1993, devendo a contratacao
ocorrer conforme abaixo:

a) Contratado: PLAVEL PLACAS LTDA, CNPJ 03.069.472/0001-99, pessoa juridica de direito
privado, com sede a4 Rua Paulo Afonso, 218, bairro Vila dos Sas, CEP 47810-793, em
Barreiras/BA,;

b) Obieto do Contrato: Contratagéo de empresa especializada para prestagio de servi¢o na
confeccdo de placas veiculares, para fins de emplacamento dos veiculos caminhdes
IVECO/TECTOR 240L28 placas RPB9G10c RPB2C47, doados pela Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do S3o Francisco ¢ do Parnaiba-CODEVASF para este
municipio de Santa Rita de Cassia-BA,;

c) Valor e Forma de Pagamento: Valor Global de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), a
ser pago apos a prestacao do servigo,

d) Formalizag3o: £ dispensavel a formalizago de contrato, tendo em vista gue ndo havera
responsabilidade futura,

devendo a Secretaria Municipal de Administragio acompanhar a prestagio dos servigos. ora autorizados
de modo a satisfazer integralmente todos os interesses desta Adminisiragc Publica de Santa Rita de
Cassia, trazendo ao Gabinete do Prefeito eventuais 6bices.

Nestes termos ADJUDICO ao favorecido acima o objeto do presente Processo € HOMOLOGO
todos 0s procedimentos da Comissao Permanente de Licitagio no presente Processo.

Atenciosamente,
< Assinado de forma digital
JOSE BENEDITO % par JOSE BENERITO ROCHA

ROCHA < ARAGAD:20706715349
ARAGAD:20706715349 Dados 2022.06.06 154300

JOSE BENEDITO ROCHA ARAGAO
Prefeito
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RESULTADO DE PROCESSO

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO N 107/2022.

DISPENSA N°: 057/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA/BA.
CONTRATADQ: PLAVEL PLACAS LTDA, inscrito no CNPJ sob ¢ n° 03.069.472/0001-99,
OBJETO: Prestacio de servige na confecgdo de placas veiculares, para fins de emplacamentn
dos vefculos caminhdes TVECO/TECTOR 240E28 placas RPB9G10e RPB2CAT, doados pela
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do S3o Francisco ¢ do Parnaiba-CODEVASF para
este municipio de Santa Rita de Cdssia-BA.

VALOR GLOBAL: RS 480,00 (quatrocentos ¢ oilenta reais).

Santa Rita de Céssia — Bahia, 06 de maio de 2022,

Eduardo Rodrigo Ribeiro
Presidente da Comissio Permanente de Licktagio
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